
Id: EGMBY-WDNJF-LOCBQ-RSIXK-LFWUE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVII/312/18
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2018. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/287/17 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2018 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 96.944,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2018 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 96.944,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2018 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
48.950,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na 2018 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały (zwiększa się plan wydatków o kwotę 77.919,00 zł). 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego 2018 r.”, które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 40.120.873,00 zł 

w tym: 

a) bieżące 32.442.367,00 zł 

b) majątkowe 7.678.506,00 zł 

2. wydatki budżetowe : 41.650.558,00 zł 

w tym: 

a) bieżące 30.166.691,09 zł 

b) majątkowe 11.483.866,91 zł 

3. deficyt budżetu : -1.529.685,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.749.685,00 zł 

w tym: 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.220.000,00 zł 

wolne środki z roku 2017 1.529.685,00 zł 

b) rozchody 1.220.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.220.000,00 zł 



Id: EGMBY-WDNJF-LOCBQ-RSIXK-LFWUE. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: EGMBY-WDNJF-LOCBQ-RSIXK-LFWUE. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/312/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2018r. według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/312/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2018r. według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej i grup. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVII/312/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2018 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/312/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na 2018 r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVII/312/18

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 29 marca 2018 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego 2018 r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: EGMBY-WDNJF-LOCBQ-RSIXK-LFWUE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2018 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 756, rozdział 75618, paragraf 0460 o kwotę 139.909,00 zł – dochody z tytułu opłaty 
eksploatacyjnej; 

w dziale 801, rozdział 80101 paragraf 0950 o kwotę 775,00 zł – wpływy z odszkodowań dotyczących 
szkół podstawowych; 

rozdział 80110 paragraf 0830 o kwotę 6.000,00 zł, paragraf 0960 o kwotę 1.000,00 zł – wpływy z usług 
oraz darowizna na rzecz gimnazjum; 

w dziale 855, rozdział 85501, paragraf 0920 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 0940 o kwotę 8.000,00 zł – 
wpływy z odsetek oraz rozliczeń z lat ubiegłych dotyczących nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 758, rozdział 75801 paragraf 2920 o kwotę 59.740,00 zł – część oświatowa subwencji ogólnej; 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2018 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60004, paragraf 2310 o kwotę 27.919,00 zł - z przeznaczeniem na dotację do 
transportu zbiorowego; 

rozdział 60014, paragraf 6300 o kwotę 50.000,00 zł - z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3009D we Włókach i Tuszynie”, 

rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 100.000,00 zł - z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Odwodnienie 
drogi gminnej – ul. Kościelna w Mościsku”; 

rozdział 60095, paragraf 4510 o kwotę 800,00 zł - z przeznaczeniem na użytkowanie gruntów 
pokrytych wodami pod drogami; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4300 o kwotę 1.050,00 zł - z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
sołectw; 

w dziale 801, rozdział 80101 paragraf 4210 o kwotę 775,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
szkół podstawowych; 

rozdział 80110 paragraf 4210 o kwotę 6.000,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 1.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące gimnazjum; 

w dziale 855, rozdział 85501, paragraf 2950 o kwotę 8.000,00 zł, paragraf 4560 o kwotę 1.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych dotacji i płatności oraz odsetek; 

w dziale 900, rozdział 90008, paragraf 4307 o kwotę 1.956,52 zł, paragraf 4309 o kwotę 293,48 zł – 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Unikalne piękno środowiska naturalnego Gór Sowich – kampania 
informacyjno-edukacyjna” w ramach programu RPO WD 2014-2020; 

rozdział 90015, paragraf 4170 o kwotę 8.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące dotyczące 
oświetlenia ulic. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60013, paragraf 4430 o kwotę 400,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na drogi publiczne wojewódzkie; 

rozdział 60016, paragraf 60014, paragraf 4430 o kwotę 400,00 zł – z wydatków przeznaczonych na 
drogi publiczne gminne; 



Id: EGMBY-WDNJF-LOCBQ-RSIXK-LFWUE. Podpisany Strona 2

rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 100.000,00 zł - z zadania pn.: „Odwodnienie drogi gminnej - ul. 
Kościelna w Mościsku”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 1.050,00 zł - z zadania pn.: „Modernizacja 
pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 9b w Mościsku”; 

w dziale, rozdział 90015, paragraf 4300 o kwotę 8.000,00 zł – z wydatków bieżących dotyczących 
oświetlenia ulic. 


